Secretaria Executiva: Rua Coronel Durães, 170, Bela Vista – Edifício HS Center, 3° andar - Sala 19  Lagoa Santa /
MG – Telefone: (31) 3688-1447

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG

(Lei Federal 13.146/2015 e Lei Municipal 3.452/2013)

Resolução 007/2024

Dispõe sobre a composição das
Comissões Temáticas, de caráter
permanente do CMDPCD/LS para o
mandato relativo ao biênio 2024/2026.

O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPCD, no uso de
suas atribuições legais conforme disposto na Lei Federal nº 13.146, de 06 de julho de
2015 e Lei Municipal nº 3.452, de 27 de setembro de 2013, conforme deliberação da
Plenária Ordinária nº 027/2024, realizada em 11 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º.  Compor a Comissão de Apoio e Fiscalização de Entidades com os seguintes

membros:

1. Ana Paula Ferreira Gomes Giacomin – Representante da Sociedade Civil

2. Aline de Oliveira Duarte – Representante da Sociedade Civil

3. Sandra Miranda – Representante da Sociedade Civil

4. Amanda Rezende Oliveira – Representante Governamental

5. Rosielen dos Reis M. de Meireles – Representante Governamental

6. Roselene Alexandre Reis  – Representante da Sociedade Civil

Artigo 2º: Compor a Comissão de Normas e Políticas Públicas com os seguintes

membros:

1. João Ventura dos Anjos – Representante da Sociedade Civil

2. Nayene Nunes Souza Batista – Representante Governamental

3. Katiara Lopes da Cruz Coura – Representante Governamental

4. Karla Cristina Barbosa Gama Guimarães – Representante Governamental

Secretaria Executiva: Rua Coronel Durães, 170, Bela Vista – Edifício HS Center, 3° andar - Sala 19  Lagoa Santa /
MG – Telefone: (31) 3688-1447

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG

(Lei Federal 13.146/2015 e Lei Municipal 3.452/2013)

5. Tamires Moreira Regino – Representante da Sociedade Civil

6. Claudia Cristina Francisco – Representante da Sociedade Civil

Artigo 3º: Compor a Comissão de Orçamento e Financiamento com os seguintes

membros:

1. Nayene Nunes Souza Batista – Representante Governamental

2. Joyce dos Santos Pereira Oliveira – Representante Governamental

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lagoa Santa, 13 de dezembro de 2024.

_________________________________________________________
Amanda Rezende de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Direitos das Pessoas com Deficiência